
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  KOVALEV Kirill 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Aplikace účetních zásad a daňové legislativy v praxi  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… popsat všechny důležité pojmy související s danou 
problematikou, porovnat účetní a daňovou teorii s praktickým vedením záznamů o hmotném  
a nehmotném majetku v reálné společnosti a na konkrétních příkladech demonstrovat správné využití 
legislativy v praxi." 
 
Předkládaná práce splňuje požadavky na kvalifikační práce odevzdávané na ZČU. 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Formální zpracování: 
Nevyskytují se zásadní chyby, které by ovlivnily výsledné sdělení. Velmi pomohla jazyková korektura 
provedená rodilým mluvčím. Pokud by korektura neproběhla, nebylo by možné hodnotit ani formu 
zpracování ani obsah práce. To je také důvod, proč u kritérií hodnocení, bod O, uvádím 3. 
 
Obsah: 
Student prokázal znalost problematiky investičního majetku. V práci vysvětlil jednotlivé účetní 
operace, které s touto oblastí souvisí. Zaměřil se zejména na oblast odpisů a technického zhodnocení. 
Tuto oblast vysvětlil a demonstroval na příkladech z praxe, prokázal tedy i znalost práce s účetním 
informačním systémem. Na některých místech práce je však bohužel vidět nepříznivý dopad jazykové 
bariéry (viz položené otázky). 
 
Je možno konstatovat, že cíl práce byl naplněn. 
Navrhuji, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Vysvětlete své tvrzení ze strany 23: "Právo zvolit si metodu odpisování zákon o daních z příjmů  
    dává daňovému poplatníkovi – vlastníkovi neboli majiteli odpisovaného majetku." 
 
2) Jak s výše uvedeným tvrzením souvisí věta na straně 27: "Technické zhodnocení může být  
    provedeno buď na vlastním majetku (na vlastní stavbě či na vlastní movité věci)  
    nebo na cizím hmotném majetku."            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 16. května 2021        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


